
MŠ	a	ZŠ	Sluníčko	–	Montessori,	s.r.o.	Šrámkova	14,	638	00	Brno-Lesná,	
pobočka	ZŠ	Sluníčko	–	Montessori,	Černopolní	37a,	613	00	Brno	

	
	

Zpráva	o	činnosti	
školy	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Naše	základní	škola	má	kapacitu	60	dětí	a	pracuje	podle	pedagogiky	Montessori.	
V	tomto	systému	výuka	probíhá	tak,	že	každé	dítě	má	možnost	pracovat	na	své	
úrovni	a	s	pomůckami	a	materiály,	které	odpovídají	jeho	aktuálním	vývojovým	
potřebám,	úrovni	poznání	a	dovedností	a	zájmům.	Děti	pracují	ve	věkově	
smíšených	třídách,	což	přirozeně	napomáhá	i	rozvoji	nadaných	dětí,	které	tak	
mohou	snadno	pracovat	na	vyšší	úrovni,	než	odpovídá	jejich	ročníku.	Vyučujeme	
od	celku	k	detailům.	Nadané	děti	podporujeme	v	hlubším	proniknutí	do	témat,	
které	je	zajímají,	a	ve	spolupráci	se	staršími	spolužáky.		

Součástí	výuky	jsou	časté	exkurze	a	návštěvy	zajímavých	míst	a	výukových	
programů	mimo	školu.	

V	loňském	roce	jsme	zavedli	kroužek	zábavné	logiky	a	deskových	her,	který	se	
konal	pro	přihlášené	zájemce	a	nadané	děti	v	základní	škole	od	října	do	června	
vždy	1x	týdně.	Děti	hrály	nejen	různé	deskové	a	karetní	logické	hry,	ale	řešily	i	
slovní	a	matematické	úlohy,	hlavolamy,	enigmatické	hádanky,	věnovaly	se	
základům	šifrování	a	matematickým	hrám	a	hříčkám.	Kroužek	pokračuje	i	
v	letošním	roce	a	důraz	budeme	klást	na	rozvoj	logického	myšlení.	

V	loňském	roce	jsme	se	zúčastnili	Logické	olympiády	a	účastníme	se	jí	i	letos.	

Mgr.	Kateřina	Drtílková	
učitelka	

V	Brně,	dne	5.	října	2017	


